
 کمک رهبر معظم انقلاب اسلامی
 برای آزادی زندانیان نیازمند

در آستانه برگزاری سی و هفتمین جشن گلریزان 
ستاد دیه کشور ویژه‌ی کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب 
اسامی، مبلغ بیست میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به 
همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک 
به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسؤولان و 
خیرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور 

برگزار می‌شود.

برای کمک به رونق ساخت مسکن 
تمام توان خود را بکار گرفته‌ایم

رئیس جمهور با اشاره به اینکه صنعت مسکن یکی از 
‌پیشران‌های اقتصاد است، تخصیص تسهیلات برای 
ساخت مسکن را کمک به رونق و رشد تولید دانست 
و تصریح کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش 
خانواده‌ها و کمک به رونق تولید و رونق ساخت 

مسکن تمام توان خود را به کار گرفته است.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در پانزدهمین جلسه 
شورای‌ عالی مسکن، با موثر دانستن پرداخت 
منظم و به موقع تسهیلات بانکی در سرعت اجرای 
نهضت ملی مسکن و ساخت واحدهای مسکونی در 
بخش‌های مختلف، به یکی از مصوبات جلسه امروز 
شورای‌عالی مسکن درباره کاهش سود تسهیلات 
مسکن از ۲۳ به ۱۸ درصد اشاره و ابراز امیدواری 
کرد که با این مصوبه و نیز اقداماتی که در بخش‌ها 
و استان‌های مختلف کشور برای ساخت مسکن در 
حال انجام است، کار ساخت واحدهای مسکونی در 
نهضت ملی مسکن شتاب بیشتری بگیرد. وی با 
تاکید بر رفع مشکل مسکن نیروهای مسلح در کنار 
دیگر اقشار مردم، سرعت کار و همکاری نیروهای 
مسلح جهت ساخت خانه‌های سازمانی و شخصی 
را مطلوب دانست. رئیسی با اشاره به اینکه صنعت 
مسکن یکی از ‌پیشران‌های اقتصاد بوده و رونق آن 
بسیاری از بخش‌های تولیدی کشور را نیز رونق 
می‌بخشد، تخصیص تسهیلات برای ساخت مسکن 
را کمک به رونق و رشد تولید دانست و تصریح 
کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش خانواده‌ها 
و کمک به رونق تولید و رونق ساخت مسکن تمام 
توان خود را به کار گرفته است. در جلسه دیروز 
شورای‌عالی مسکن ۹ مصوبه برای شتاب بخشیدن 
بیشتر به اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن به 

تصویب رسید.

تعیین حداقل دستمزد کارگران 
پایین‌تر از نرخ تورم مغایر قانون است

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
مطابق ماده ۴۱ قانون کار، باید مزد و مزایا و عیدی 

کارگران مطابق نرخ تورم واقعی محاسبه شود.
سید نظام الدین موسوی در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به محاسبه قیمت محصولات تولید داخلی بر 
اساس قیمتهای جهانی، گفت: وقتی سوال می‌کنیم 
چرا محصولات داخل کشور مثل محصولات فولادی 
و پتروشیمی را به صورت دلاری و جهانی محاسبه 
می‌کنند و می‌فروشند، عده‌ای برآشفته می‌شوند که 
چرا تولید کشور را دچار مشکل می‌کنید؟ وقتی 
بنگاه‌های بزرگ فولادی و پتروشیمی محصولاتشان 
را جهانی و دلاری محاسبه و می‌فروشند چرا 
دستمزد کارگران را با نرخ جهانی و دلاری محاسبه 
نمی‌کنند؟ موسوی توضیح داد: پاسخ این سوال 
معلوم است. چون اینجا دلاری بودن و جهانی شدن 
به نفعشان نیست. با این همه، ماده ۴۱ قانون کار، 
صراحتا تاکید دارد که مزد، مزایا ‌و عیدی کارگران 
باید بر اساس نرخ تورم واقعی محاسبه ‌و اعلام شود. 
موسوی بیان کرد: تعیین هر رقمی پایین‌تر از نرخ 
تورم واقعی به عنوان حداقل دستمزد، مغایر نص 
صریح قانون و موجب تضییع حق کارگران عزیز ‌و 
تلاشگر کشور است و مسئولان تصمیم گیر در این 
زمینه باید این صراحت قانونی را مد نظر قرار دهند.

ابلاغ دو قانون مصوب مجلس به دولت
رییس مجلس قانون ساماندهی و نظارت بر 
تجارت مرزی و قانون ارجاع اختلاف بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و دولت پادشاهی بحرین به 

داوری را ابلاغ کرد.
رئیس مجلس شورای  قالیباف«  »محمدباقر 
اسلامی، طی نامه‌ای به حجت‌الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور، قانون ساماندهی و نظارت 
بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال 
پایدار مرزنشینان و قانون ارجاع اختلاف بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران و دولت پادشاهی 

بحرین به داوری را ابلاغ کرد.

دور دوم انتخابات مجلس در ۸ حوزه 
تمام الکترونیکی خواهد بود

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: روند برگزاری 
انتخابات و اخذ رأی دور دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی در هشت حوزه 

انتخابیه به صورت تمام الکترونیکی خواهد بود.
محسن اسلامی که به دعوت رسمی ستاد مرکزی 
انتخابات روسیه و با هدف نظارت بر انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور به مسکو سفر کرده 
است، در گفت و گو با ایرنا و در پاسخ به پرسشی 
درباره انتخابات تمام الکترونیک در مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسامی افزود:‌ انتخابات 
مرحله اول دوازدهمین دوره مجلس در چهار حوزه 
انتخابیه شامل آبادان، ملایر، رشت و قم به صورت 

تمام الکترونیک برگزار شد.

اخبار

گروه سیاسی سیاست روز - علی کلانتری   مرحله 
اول انتخاب مجلس شورای اسامی در اکثر استان‌ها به 
پایان رسید و عده‌ای موفق شدند با کسب اکثریت آرا 
از حوزه‌های انتخابیه شهرستان‌ها و استان‌هایشان، جواز 

جلوس بر صندلی سبز مجلس دوازدهم را بگیرند.
همواره انتخابات مجلس در استان تهران به‌عنوان پایتخت 
کشور پهناورمان، رنگ و بویی سیاسی‌تر نسبت به مابقی 
استان‌ها داشته است. تمرکز قدرت در تهران و حضور 
چهره‌های سیاسی و همچنین لیست‌های انتخاباتی 
گوناگون و رنگارنگ که بعضاً به سرلیستی رجال سیاسی 
معروف و سودای حضور در مجلس را دارند باعث شده که 
درصد مشارکت و همچنین تعداد آرا در تهران موردتوجه 

کل کشور باشد .
 علیرغم پیش‌بینی‌های اولیه مبنی بر مشخص‌شدن 30 
نماینده در دور اول، انتخابات مجلس در تهران به‌دور دوم 
کشیده شد. قطعی‌شدن حضور ۱۴ نماینده در مجلس آتی 
باعث شد که ۱۶ نفر همچنان برای حضور در خانه ملت 
در خوف‌ و رجا باقی بمانند و فعالیت‌های انتخاباتی‌شان 

را باقدرت بیشتری تا اردیبهشت سال آینده ادامه بدهند.
 با نگاهی اجمالی به لیست‌هایی که قبل از انتخابات منتشر 
شد، اکثریت مردم متفق‌القول، اعتقاد داشتند که لیست 
محمدباقر قالیباف یا لیست علی مطهری قطعاً پیشتاز 
خواهد بود و شاکله مجلس دوازدهم را تشکیل خواهند 
داد؛ ولی فردای انتخابات با اعلام نتایج برخی صندوق‌ها، 
مشخص شد که همواره چهره بودن دلیل بر برتری نیست. 
البته که مردم تهران هم در این دوره لیستی رأی ندادند و 

مشارکت در تهارن هم پایین بود.
کاندیدای  سابق،  شهردار  قالیباف  محمدباقر   
ریاست‌جمهوری و نماینده و رئیس مجلس فعلی برخلاف 
سال ۱۳۹۸ که با حدود یک میلیون و دویست هزار رأی 
توانسته بود علاوه بر معرفی خود به‌عنوان نفر اول تهران، 
اکثریت لیست معرفی شده توسط خودش را به مجلس 
یازدهم ببرد، با آماری بسیار پایین نفر چهارم تهران شد. 
این آمار و جایگاه برای شخصی همچون محمدباقر قالیباف 

حاوی معانی فراوانی بود .
 جالب ماجرا اینجا بود که افرادی همچون باهنر، محمدباقر 
نوبخت و چندین نفر دیگر که در بدنه دولت و مجلس 

سابق حضور داشتند، مورد قبول مردم واقع نشدند .
 واضح و مبرهن است که مردم و خصوصاً رأی‌دهندگانی 
که اکثریت پیرو ولایت‌فقیه و پشتیبان نظام جمهوری 
اسلامی هستند دیگر صرفاً به نام بسنده نکردند و عملکرد 

را میزان خود برای رای به نمایندگان قرار دادند.
عملکرد چهارساله مجلس یازدهم به ریاست محمدباقر 
قالیباف آن چیزی که تصور می‌شد نبود و مردم نسبت 
به عملکرد مجلس و خلف وعده‌ها انتقاد دارند. قالیباف که 
در اجرایی بودنش شکی نیست و در زمان تصدی فرمانده 
پلیس کشور و شهرداری تهران رزومه خوبی از خود به جا 
گذاشته است انتظار می‌رفت که در قامت رئیس مجلس با 
در نظر گرفتن بسیاری از المان‌ها عملکرد مثبتی از خود 
به‌جا بگذارد. در سالی که بعد از مدت‌ها سه قوه با تفکری 
همسو در کنار یکدیگر جمع شده بودند، انتظار می‌رفت 
که مجلس انقلابی بیش ‌از پیش فکری به حال مردم و 
اوضاع داخلی و حتی سیاست‌های خارجی کشور بکند؛ 

ولی متأسفانه نشد آن چه که باید می‌شد.
 قالیباف در قامت ریاست مجلس در این چهارساله که 

از سال ۱۳۹۸ سکان هدایت مجلس انقلابی را برعهده 
داشته بارها اعلام کرده که باید تصمیمات مهم و سختی 
برای بهترشدن اوضاع مملکتی اتخاذ شود. این صحبت‌ها 
در حالی گفته شده که قالیباف به‌عنوان رئیس مجلس 
باید بداند تصمیمات مهم و اثرگذار باید توسط مجلس و 
نهاد قانون‌گذار که خود در رأس آن نشسته اتخاذ شود نه 

کس دیگر!
 خوب به یاد داریم که قالیباف از بدو ورود به مجلس با 
شعار »نجات اقتصاد ایران« با ۲۹ نماینده دیگر پا به میدان 
گذاشت؛ ولی چیزی که بعد از چهار سال برای اکثریت 
مردم آشکار شد، نه‌ تنها اوضاع و قوانین تصویب شده بهتر 
نشد؛ بلکه روز به ‌روز کشور از لحاظ اقتصادی پسرفتی 
محسوس داشت و در این میان انفعال مجلس و نمایندگان 

آن بیش‌ازپیش به چشم آمد.
 همین چند ماه پیش بود که قالیباف در جریان سفر به 
گناباد برای افتتاح فرودگاه این شهر در میان مسئولین 
گفته بود که »قول می‌دهیم در یک برنامه ۵ساله به ثبات 
اقتصادی برسیم و بر گرانی و تورم غلبه پیدا کنیم، چراکه 
مسیر الان درست نیست. وظیفه ما در مجلس، همراهی 
دولت است تا بخشی از مشکلات را با حکمرانی بهتر سامان 
دهیم و حل مسکن و آب را به طور ویژه دنبال می‌کنیم«.
 درحالی‌که تورم و افزایش قیمت‌ها روز به‌ روز در حال 
افزایش است و تورم ماهیانه همچنان سیر صعودی دارد، 
رئیس مجلس همچنان معتقد است که در ۵ سال آینده 
کشور به ثبات اقتصادی خواهد رسید. در همان روزهای 
اردیبهشت ‌ماه سال جاری که تورم در حال بالارفتن بود، 
قالیباف در نطق پیش از دستور خود، خبر داده بود که 
دولت در »هفته‌های اخیر« اقداماتی را برای »مهار تورم« 

آغاز کرده است.
رئیس مجلس در فروردین‌ماه سال جاری از تورم و گرانی 
انتقاد کرده و گفته بود: »وضعیت گرانی کالاهای اساسی، 
مهار تورم، معیشت و رفاه مردم موردتوجه مسئولان 
اجرایی قرار گیرد. امیدوارم تلاش‌های شبانه‌روزی آنها در 
مهار زدن بر افسار گرانی‌ها هرچه زودتر به نتیجه برسد و 
نگرانی‌های مردم در تأمین معیشت برطرف شود«. بیش 
از یازده ماه از این انتقاد همراه با وعده رئیس مجلس 
می‌گذرد؛ ولی همچنان اوضاع معیشت مردم نه ‌تنها به 

سامان نیست؛ بلکه روزبه‌روز در حال بدتر شدن است.
 با پایان‌یافتن انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتشار 

اسامی راه‌یافتگان به مجلس و قرارگرفتن قالیباف در 
رده چهارم با ۴۴۷ هزار رای و همچنین عملکرد ضعیف 
مجلس در چهار سال گذشته حال بحث ریاست مجلس و 
سکان‌داری آن در مجلس آتی بیش‌ازپیش مطرح است. 
سؤال اساسی اینجاست، آیا محمدباقر قالیباف دوباره 

می‌تواند بر صندلی ریاست تکیه بزند؟
 یک کارشناس مسائل سیاسی درباره عملکرد چهارساله 
قالیباف در سمت ریاست مجلس می‌گوید: عملکرد آقای 
قالیباف چند وجهی است، اگر به‌ تنهایی بخواهیم عملکرد 
او را نقد کنیم، باید بگوییم که او با وجودی که یک نظامی 
بوده است، اما در طول ریاست مجلس از استقلال و برش 
کافی برخوردار نبوده است با توجه ‌به این که برخی 
حاشیه‌سازی‌ها هم بر روی قضاوت از عملکرد او تأثیر 
گذاشت. به اعتقاد بنده عملکرد قالیباف در زمان شهرداری 

تهران بهتر از دوران ریاست مجلس شورای اسلامی بود.
این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه و در پاسخ به 
سؤالی درباره ریاست مجلس دوازدهم گفت: با توجه‌ به 
ترکیب مجلس آینده و افراد منتخب و نوع تفکری که 
به نظر می‌رسد، اکثریت را در مجلس دوازدهم داشته 
باشد، مشکل بتوان پیش‌بینی کرد که چه کسانی ظرفیت 
نشستن بر روی صندلی ریاست را داشته باشند. اما با این 
‌وجود هستند افرادی مانند قالیباف، منوچهر متکی و برخی 
افرادی که دوباره وارد مجلس شده‌اند، شاید ظرفیتش را 
داشته باشند. البته بستگی به اکثریتی دارد که در مجلس 
حضور دارد. هر چند اصول‌گراها اکثریت را دارند؛ اما میان 
این طیف سیاسی هم اختلافاتی وجود دارد که در انتخابات 

مجلس باعث شد تا چند لیست انتخاباتی منتشر شود.
 تعدد لیست ها در این دوره از انتخابات مجلس نگرانی‌هایی 
را به وجود آورده بود. از مباحثی که در زمان انتشار لیست 
ها به وجود آمده بود، بحث اختلاف میان اصول‌گرایان 
و عدم تشکیل ائتلاف میان لیست‌های همسو با تفکری 
نزدیک به یکدیگر بود. همین موضوع باعث شده که بحث 
ریاست مجلس با توجه ‌به اختلافات فاحش و آشکاری 
که میان چهره‌های سیاسی وجود دارد، به بحث داغِ این 

روزهای سیاست کشور تبدیل شود .
 ازاین‌رو همواره نام‌هایی برای کرسی ریاست مطرح 
می‌شود؛ ولی اگر بخواهیم منطقی به موضوع نگاه کنیم، 
برای صندلی ریاست مجلس بیش از دو گزینه مطرح 

نخواهد بود؛ محمدباقر قالیباف و منوچهر متکی

 با نگاهی اجمالی به لیست ۱۴ نفره راه‌یافته به مجلس 
آتی تنها ۲ گزینه می‌تواند، گزینه‌های نهایی برای به رای 

گذاشته شدن در هیئت‌رئیسه مجلس باشد. 
سه گزینه ابتدایی لیست تهران یعنی محمود نبویان، 
امیرحسین ثابتی و حمید رسایی بعید به نظر می‌رسد 
حتی در صورت نامزدشدن برای کرسی ریاست از اقبال 
کافی برای انتصاب در این پست برخوردار باشند. مرتضی 
آقاتهرانی و مالک شریعتی هم دیگر گزینه‌ها هستند که با 
توجه به سوابق و کارهای اجرایی بیشتر در قامت نماینده 
می‌توانند کمک کننده باشند. پس در نهایت به همین 

دوگزینه‌ای می‌رسیم که در این مطلب به آن اشاره شد .
 منوچهر متکی سرلیست شورای وحدت و سخنگوی 
این تشکل، درمیان مابقی نمایندگان قطعاً دارای سوابق 
درخشان‌تری است. تصدی وزارت خارجه در زمان دولت 
احمدی نژاد، نمایندگی مجلس در دوره اول و هفتم، سابقه 
حضور در برخی کشورها به عنوان سفیر، دبیر کل کانون 
اسامی فارغ‌التحصیلان شبه‌قاره هند، تنها گوشه‌ای از 
سوابق وی است که در این چند وقت اخیر نیز با ارائه 
راهکارهایی برای خروج کشور از این وضعیت سیاسی و 
اقتصادی راهکارهایی ارائه کرده که در صورت اجرایی‌شدن 
در مجلس آتی می‌تواند کارساز باشد. منوچهر متکی قطعاً 
در صورت نامزد شدن برای ریاست مجلس می‌تواند رقیب 

سرسختی برای قالیباف باشد. 
بنا به نظرسنجی سایت عصر ایران که پس از مشخص 
شدن افراد راه یافته به مجلس در سایت منتشر شد، 
منوچهر متکی با بیش از ۸۰ درصد از دیدگاه مردم باید 

رئیس مجلس آتی باشد .
 کارشناس مسائل سیاسی و خاورمیانه در پاسخ به سوالی 
با مضمون اقبال اکثریت به سمت چه کسی است؟ آیا 
رسایی و ذوالنوری و حتی حاجی بابایی شانسی برای 
ریاست مجلس دارند، می‌گوید: این افرادی که نام‌برده شد 
ظرفیت ریاست مجلس را ندارند اما شاید همان‌گونه که 
گفتم به دلیل وجود نمایندگان همسو چنین اتفاقی بیفتد 
و با اقبال روبرو شوند. بستگی به رایزنی‌ها و لابی‌هایی دارد 

که از درون و بیرون مجلس اعمال می‌شود.
 وی همچنین در ادامه گفت: آقای متکی با توجه به 
سوابقی که دارد گزینه مناسبی به نظر می‌رسد چرا که 
ظرفیت آن را هم دارد، در مسئولیت‌های گوناگونی حضور 
داشته و سابقه خوب و مثبتی از خود بجا گذاشته است 
و می‌تواند یکی از گزینه‌هایی باشد که نمایندگان مجلس 

دوازدهم می‌توانند روی آن فکر کنند.
 وی در پاسخ به سوالی درباره ویژگی‌های رئیس مجلس 
خوب توضیح داد: مهم‌ترین ویژگی رئیس مجلس استقلال 
داشتن و تحت‌تأثیر قرار نگرفتن است علاوه بر آن باید 
رئیس مجلس در چارچوب اختیاراتی که دارد نمایندگان 
را به‌سوی حل مشکلات کشور رهنمون کند و از ابراز 
وجود حاشیه سازان برای ایجاد حاشیه جلوگیری کند. و 
همچنین نظارت مجلس را بر عملکرد دولت‌ها تقویت کند 

تا جایگاه واقعی مجلس دیده شود.
با وجود اینکه تا خرداد ماه فرصت زیادی باقی است؛ ولی 
از الان بحث تصدی ریاست مجلس داغ است و حداقل 
مردمی که با وجود تمام مشکلات پای صندوق‌های رای 
رفتند، انتظار دارند که رئیس مجلس آینده با عملکرد 
درست در خدمت مردم باشد و حداقل باری از روی دوش 

مردم بردارد و در یک‌کلام؛ طرف مردم باشد.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یکشنبه|27 اسفند 1402|شماره 6382|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش

رقابت تنگاتنگ مدعیان برای ریاست مجلس

»هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان دیروز در نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه، اظهار کرد: انتخابات در روز ۱۱ اسفند برگزار شد و ما تا ۱۷ 

اسفند باید گزارش‌ها و شکایات را بررسی می‌کردیم.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: تاکنون صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابیه 
از ۱۱ استان اردبیل، ایلام، خراسان جنوبی، زنجان، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، کردستان، قزوین، قم، لرستان و مرکزی توسط شورای نگهبان مورد 
تأیید قرار گرفت. وی اظهار کرد: لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در مراحل قبل اشکالات 
و ابهاماتی داشت که با رفت و برگشت‌هایی که بین مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای اجرا ابلاغ می‌شود.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در مراحل قبل اشکالات 
و ابهاماتی داشت که با رفت و برگشت‌هایی که بین مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای اجرا ابلاغ می‌شود.
وی در ادامه نشست خبری تأکید کرد: منتخبان ملت باید به وعده‌هایی که 
دادند توجه کنند و خود را نماینده همه مردم بدانند و به طور جهادی در پی 
حل مشکلات، مطالبات و دغدغه‌های مردم باشند. وی درباره گزارش تخلفات 
انتخاباتی، گفت: انتخابات مثل ادوار گذشته در کمال صحت و سلامت برگزار شد 
و ما با مشکلی روبه‌رو نشدیم. فعلًا صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابیه تأیید 

شده است و مابقی نتایج را به محض بررسی اعلام خواهیم کرد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره ایراد مهم طرح شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها، گفت: مهم‌ترین ایراد به طرح شفافیت آن 
است که برخی موارد از شفافیت مستثنی شده بودند و ایراد ما به سازوکاری بود 

که برای مستثنی کردن برخی موارد از شفافیت در نظر گرفته شده بود.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی از روزنامه‌ها 
مبنی بر اینکه می‌توانستند میزان مشارکت را بیشتر اعلام کنند اما این کار را 

نکردند، گفت: اینگونه نیست. وی تاکید کرد: انتخابات همواره در نهایت صحت 
و اتقان برگزار شده و نتایج آن نیز در گذشته و امروز به صورت دقیق اعلام شده 

و در آینده نیز ان‌شاءالله اینگونه خواهد بود.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت بررسی 
مصوبات لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان، گفت: آخرین مصوبه‌ای که 
از مجلس شورای اسلامی دریافت کردیم، مربوط به لایحه عفاف و حجاب بوده 
است. وی تاکید کرد: هنوز بررسی‌های شورای نگهبان درباره مصوبات لایحه 
عفاف و حجاب کامل نشده است. در ظرف زمان قانونی، مصوبات این لایحه را 

بررسی و اعلام نظر خواهیم کرد.
طحان نظیف درباره برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در ۴ حوزه انتخابیه، 
گفت: هم روز انتخابات و هم بعد از آن نسبت به ۴ حوزه‌ای که انتخابات تمام 
الکترونیک برگزار شد، ارزیابی‌هایی را داشتیم که رضایت نسبی را در این مورد 
شاهد بودیم و با زحمتی که در وزارت کشور کشیده شد، با مشکل خاصی مواجه 
نبودیم و رضایت‌بخش بود. وی درباره آخرین وضعیت بررسی یکی از مصوبات 
مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه مبنی بر کاهش مدت زمان خدمت سربازی، 
اظهار کرد: اصل حکم کاهش مدت خدمت سربازی در چارچوب ستاد کل 

نیروهای مسلح، خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه 
در زمان انتخابات مجلس اخباری مبنی بر اقدام پسر محمدباقر قالیباف برای 
دریافت اقامت در کانادا مطرح شد و حمید رسایی هم صحبت‌هایی در این 

زمینه داشت، آیا این موارد در بررسی صلاحیت‌ها لحاظ شده است و اگر نه، 
چرا علی لاریجانی به دلیل اقامت دخترش ردصلاحیت شد اما این اتفاق برای 
قالیباف نیفتاد، گفت: هر انتخابات از جمله ریاست‌جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی شرایط خودش را دارد؛ تاکنون هیچ فردی به صرف وضعیت خانواده رد 

صلاحیت نشده است.
طحان نظیف درباره نحوه پاسخگویی شورای نگهبان نسبت به نامه حسن 
روحانی، گفت: شورای نگهبان به صورت مکتوب مستندات و نیز دلایل عدم 
احراز را به وی اعلام کرده است؛ هم به صورت حضوری از طریق نماینده وی و 
هم به صورت تلفنی توسط یکی از اعضای شورا، عدم احراز را به آقای روحانی 

اعلام کردیم؛ حتی بیش از قانون نسبت به وی عمل کردیم.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا آمار تخلفات انتخاباتی نسبت به قبل 
تفاوتی داشته است، گفت: مثل همه ادوار گزارش‌ها و شکایاتی داشتیم و در حال 

بررسی هستیم و تاکنون با موضوع خاصی مواجه نبودیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه صلاحیت منتخبان 
تا پیش از تأیید اعتبارنامه توسط مجلس در چه صورتی از سوی شورای نگهبان 
رد می‌شود، اظهار کرد: اصل بر این است که افرادی که به تازگی توسط شورای 
نگهبان تأیید صلاحیت شدند، همچنان صلاحیت داشته باشند اما اگر مواردی 

وجود داشته باشد، بر اساس قانون عمل می‌شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ابهام نسبت به فعالیت نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی یا مجلس خبرگان رهبری که صلاحیت آن‌ها برای دور بعدی تأیید نشده 
است، گفت: شورای نگهبان بررسی صلاحیت را برای انتخابات دور بعد انجام 

می‌دهد و فعالیت این افراد در دوره فعلی منعی ندارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره نظارت شورای نگهبان بر رفتار منتخبان مجلس، 
اظهار کرد: شورای نگهبان مرجع نظارت بر رفتار نمایندگان نیست و این 
 کار بر عهده هیأتی با این عنوان در داخل مجلس است و ما مرجع نظارت

بر انتخابات هستیم.

طحان نظیف در نشست خبری:

درباره اعلام احراز نشدن صلاحیت 
روحانی بیش از قانون عمل شد

اطلاعیه مجلس درباره صحبت‌های 
علم‌الهدی و لایحه حجاب

مجلس شورای اسلامی درباره صحبت علم‌الهدی امام جمعه 
مشهد در روز نماز جمعه این شهر درباره لایحه حجاب 

اطلاعیه‌ای صادر کرده است.
متن اطلاعیه به شرح زیر است.

1- برخاف آن‌چه مطرح شده این لایحه در کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس تنظیم شده نه کمیسیون فرهنگی.

2. برخلاف آن‌چه در نماز جمعه مشهد مطرح شده در لایحه 

عفاف و حجاب هیچ‌گونه دستکاری اتفاق نیفتاده و این شایعه، 
بار‌ها از سوی مجلس به‌خصوص رئیس کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس شورای اسلامی تکذیب شده است. جستجویی 

در فضای مجازی این واقعیت را روشن می‌کند.
3. این لایحه خلاف آن‌چه ذکر شده برای تصویب نهایی به 
شورای نگهبان ارسال شده و هم‌اکنون درانتظار اعلام‌نظر 

شورای نگهبان است.
3- دلیل اصلی تاخیر نهایی‌شدن این لایحه برخلاف آنچه 
در خطبه‌های نمازجمعه مطرح شده، نه تاخیر مجلس بلکه 
تاخیر دولت در ارسال نامه مربوط به پذیرش بخش‌های 
ایجابی این قانون است که شامل اصل 75 قانون اساسی 

می‌شود و قانونا دولت باید هزینه‌های آن را متقبل شود و 
رییس جمهور محترم نیز وعده ارسال نامه را داده‌بودند.

4- این لایحه در جلسات متعدد با حضور صاحب‌نظران و 
کارشناسان این حوزه و بسیاری از منتقدان و متخصصان 
حوزه خانواده و عفاف و حجاب در شهر‌های مختلف به 
خصوص قم و مشهد با حضور رییس مجلس شورای اسلامی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته و یک لایحه مترقی و جامع 
و مانع محسوب می‌شود و علی‌رغم تاکید بر بحث‌های ایجابی 
و بازدارندگی موثر در حوزه‌های سلبی، بسیاری از اقدامات 
سلیقه‌ای فعلی که باعث کشمکش میان مردم یا اشتباهات 
ضابطان مانند گشت ارشاد یا تشکیل حجاب بان می‌شود را 

به حداقل می‌رساند. البته براساس قانون اساسی، مجلس باید 
در بخش سلبی نظرات خود را متناسب با نظر قوه قضاییه 
تطبیق دهد؛ همچنین بدیهی است که اجرای درست قانون 

برای رسیدن به نتایج مدنظر قانون ضروری است.
5- موارد مذکور گویای این است که همان‌طور که امام جمعه 
محترم مشهد تاکید دارند، مجلس به وظیفه تاریخی خود در این 
موضوع مهم عمل کرده و انتظار این است که بزرگان قبل از این‌که 
در خطبه‌های نماز جمعه آن هم در ماه مبارک رمضان، مسأله‌ای 
را مطرح کنند، صرفا به اطلاعاتی که به آن‌ها داده می‌شود بسنده 
نکنند و اطلاعات را از رسانه‌ها و منابع معتبر و طرف‌های مختلف 
موضوع تکمیل کنند تا دچار خطای خود و مومنین روزه‌دار نشوند.


